el monto de S/ 14'1,531-84 (ciento cuarenta y un mifquinientos lreinta y uno con B4/'100 soles), con un'porcental,e deincidencia de 12 23% respecto al pGsupuesto de la obra; además, estabtece que ei monto contractual actuatizado asciendé a si 1'4ó1,362.1i (ir;
millón cuatrocientos noventa y un mil trescientos sesenta y dos con 15/100 soleil, con póónüjá oe fncioencia acumutado de 28 85% reipecto d la
aprobación del expediente léc¡ico; acorde al detarE sto!En¡e:

i cr, :l
.i ¡:::"-;JP., :i '

Sede Principal: Calle lvlariano Melgar N' 500 Urb. La Libertad, Cerro Colorado

[...]

Que, a través del Inlome N"128-2025-|\¡DCC/GOPUAG0PI/SLCHS de fecha 01 de setiembre de 2025, elAbogado de la Gerencia de Obras

,nf6estruciura, Abg. Stove Leoncio Chacón Sánchez, es de la opinión que se apruebe la modiflcación de ejecución fisica por mayores

01 por e¡ monto Si 141,531.e4 (ciento cuarenta y un mil quinientos treinta y uno con 84/100 soles), con un porcentaje de incidencia de
delmonto delexped¡ente técnico aprobado y un porcentaje acumuladode 28.85% rcspecto almonlo delexpediente lécnico aprobado;

Que, c¡n Inlorme Técnico N0190-2025-G0PI]\,,IDCC de fecha 3 de s€tiembre del 2025, el Gercnte de Obms Públicas e Infrcestructun, el